*POLIO*, oīs, m. 3. qui arma polit. *Aurel.* *Acad.* *Dig.* 50. 6. 6. Poliones et custodes armorum. *Torrentin.* habet pollices. *Haloand.* pelliones: ali polidores. Quidam Lexicographi addunt et locum *Firmici*, sine notatione libri, aut cap. Fortasse designant 3. *Mathes.* t3. ad fin., ubi tamen pelliones, non poliones legitur. — In *Gloss.* *Philox.* Polio, πατροφαγος. h. e. glutto, qui patrimonia devorat.

*POLION* vel polium, ii, n. 2. polio, πολεον, nonen herba Græcum, Latine *tiniaria* apud *Scribon.* *Comps.* 83, quoniam ad arcendas tinea interponitur vestibus: duplex est, campestris, major; silvestris, minor. Folia sunt canis bovinum similia (unde nomen: nam πολεος canum significat) a radice protinus, numquam palmo altiora. Ita *Plin.* 21. *Hist. nat.* 7. 21. (44), qui miros ejus usus in medicina recenset *ibid.* 20. 84. (145), et folle ejus æterna esse tradit *ibid.* 17. 60. (100). V. *OMNIMORBIA*.

*POLIS*, is, f. 3. πολης, civitas. *Coripp.* 4. *Johann.* 64. Justiniana polis saevis tunc tradita Mauris. Adde *ibid.* 75.

*POLIT.* V. *POLLIT.*

*POLITE*, adverb. Comp. *Politius*; de Sup. V. in fin. — Polite, pulitamente, elegantemente, con pulitezza, γλαφυρως; ornate, eleganter, splendide, perfecte. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 38. 120. Negatis bæc tam polite tamque subtiliter effici potuisse sine divina aliqua solertia. *Id.* *Brut.* 19. 76. Et luculent quidem scripaerunt, etiam si minus, quam tu, polite. *Id.* *Cœl.* 3. 8. Ornate politoque dicere. *Id.* 4. *Fin.* 3. 5. Pluite apteque dicere. *Plin.* 1. *Ep.* 16. Causas agere acriter et ardenter, nec minus polite et ornate. *Cic.* 1. *Acad.* (post.) t. 2. Quæ et sunt magna sane, et limantur a me politius. *Id.* 4. *Herenn.* 32. 44. Ut perfecte et politissime possint esse absoluta. Ita refert *Husin.* de metr. com. p. 2715. *Putsch.* In editis est *perpolitissime*.

*POLITIA*, æ, f. 1. repubblica, c governo della repubblica, πολιτεια, respública, status civitatis, et, ut *Aristoteles* definit in *Rhet.*, principatus, et consuetudo rerum, secundum quam vivere unumquemque et conversari decet. Hoc nomine inscriptum est opus *Platonis de Republica*, quod in decem dialogos distinguitur. *Cic.* 1. *Divinat.* 30. 60. Vide, quid Socrates in *Platonis Politia* loquatur. Adde 2. *ibid.* 27. 59. *Ambros.* *Hexam.* 5. 15. Sic ab initio acceptam a creatura, exemplo ariu, politiam homines exercere coepérunt. *Cassiod.* 9. *Variar.* 2. Quarum (*gruum*) morem scriptores rerum naturalium contuentes, politiam quandam inter ipsas esse commemorant, quas civici affectu vivere cognoverunt.

*POLITICE*, es, f. 1. πολιτικη, civilitas, reipublica status, et ars ejus administranda. *Apul.* 2. *Dogm.* *Plat.* Civilitatem Plato politiken vocat. Alii scrib. πολιτικην. *Cicero* quoque 9. *Att.* 18. Graece usurpat.

*POLITICUS*, a, um, adject. politico, civile, πολιτικος, ad politiam, et rempubl. pertinens, civilis. *Cic.* 7. *Fam.* 1. Sed quæ potest esse homini politico delectatio, quum etc.? Alii leg. polito. *Id.* 3. *Orat.* 28. 109. Illi olim, propter enimiam rerum maximarum scientiam, a Græcis politici philosophi appellati. *Id.* 9. *Att.* 4. Quas-

dam tamquam δεσμος, quæ et politica sunt, et temporum borum. *Cœl.* ad *Cic.* 8. *Fam.* 1. Tui libri politici omnibus vigent. *Macrobi.* 1. *Somn.* *Scip.* 8. Politica virtutes.

*POLITIES* vel policles, ei, f. 5. a v. *polio*, est elegancia. *Gloss.* *Lat.* *Gr.* *Pollicies*, πλαφυρως, λειως, actus poliendi et perficendi.

I.) Proprie. *Vitruv.* 7. 4. Quibus rationibus sicca locis tectoria oporteat fieri, dixi: nunc quemadmodum huic locis positiones expediantur, ut permane possint sine vitiis, exponam. h. e. tectori inductiones, intonacatione, et *ibid.* 3. a med. Speculum argenteum recipiens in se positionem, fulgentes imagines reddit. *fregagione* et *lisciatura*. et *Paul.* *Diac.* p. 71. 20. *Müll.* Depolitum, perfectum, quia omnes perfectiones antiqui positiones appellabant.

II.) Translate. *Politio agri* est suprema et diligentior cultura, occando, et complanando terram: quod fit et ante, et post jacta semini. *Cato R. R.* 136. Positionem quo pacto dari oporteat. In agro Casinate et Venafro, in loco bono, parte octava corbi dividat, etc. Iocuitur *Cato* de contractu, quo ager colendus et poliendus sub certa frugum mercede dabatur. *Festus* p. 234. 1. *Müll.* Politio segetum, aut vestimentorum. V. vocem sequent.

*POLITOR*, oīs, m. 3. pulitore, στιλβων, qui polit.

I.) Proprie. *Firmic.* 4. *Mathes.* 7. sub fin. Facit gemmarum politores.

II.) Translatc. *Politior agri*, qui diligenter excolit, et supremam culturæ manum imponit, ut in voce præced. II. dictum est. *Cels.* apud *Ulp. Dig.* 17. 2. 52. Si in coeunda societate armæ operamve politicus est alter, veluti quum pecus in commune pascendum, aut agrum politori damus in commune quærendis fructibus. *Cato R. R.* 5. Operarium, mercenarium politorem diutius eudem ne habeat die. Adde *ibid.* 136. Frustra sunt, qui bis locis alter leg. V. vocem præced. II. In *Tab. Antiat.* apud *Vulp.* *Salvia* *POLIT.* h. e. *Salvius* politor villa *Antalatinæ*: etenim ibidem recensentur nomina servorum, qui iu eadem Tiberii Aug. villa erant.

*POLITULUS*, a, um, diminut. politi. *Cic.* 7. *Fam.* 33. Opus est buc limatulo et politulo tuo judicio. At Orellius et alii leg. polito.

*POLITURA*, æ, f. 1. pulitura, lisciatura, pulimento, λειως, politio, perfectio. *Vitruv.* 7. 1. de pavimentis. Super fricaturam, levigationibus et polituris quum fuerint perfecta, incernatur marmor, et supra loricas et calce et arena inducantur. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 6. 9. (53). Crassior arena plus eredit marinoris, majusque opus scabritia polituræ relinquunt. *Id.* t3. *ibid.* 12. 25. (8t). Charta politura minus sorbet, magis splendet. *Id.* t7. *ibid.* 26. 39. (246). de vitib. Gemmarum, si frigus retrorridas hirtasque fecerit, rumpicatio et quædam politura. *Id.* 11. *ibid.* 24. 28. (84). de araneo. Scissa protinus reficit, ad polituram sarcions, racconciando a perfezione. *Cœl.* *Aurel.* t. *Acut.* t. sub init. Nova politura in muris parietis cubiculorum. h. e. in muris et parietibus cubiculorum.

*POLITUS*, a, um, V. *POLIO*, is.

*POLIUM*, ii, n. *POLION*.

*POLLEN*, Inis, n. et pollis, Inis, f. et m. 3. est tenuissima farinæ pars, quæ circa molas, et loca, quibus panis pinsitur, volitat, et parietibus adbæret, (V. *POLENTA*) πατηη, πεπαλη, ρυπη (It. farina di friscello o fuscello; Fr. farine très-fine, fleur de farine; Hisp. la flor de la harina; Germ. d. feine Mehl, Staubmehl; Angl. the flour that sticks to the walls of a mill).

I.) Proprie. — a) Universim. Ter. *Adelph.* 5. 1. 60. Atque ibi favilla plena, sumi ac pollinis coquendo sit faio et molendo. *Cato R. R.* 156. et 157. a med. Postea saltem addito et cum mini paullulum et pollinem polenta. h. e. farina bordeaceæ, ex qua polenta fit. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 12. 26. (82). Glutinum vulgare e pollinis flore temperatur fervente aqua, minimo acetis aspersu. *Priscian.* 6. p. 708. *Putsch.* Hæc pollen tamquam δεσμος, quæ et politica sunt, et temporum borum. *Cœl.* ad *Cic.* 8. *Fam.* 1. Tui libri politici omnibus vigent. *Macrobi.* 1. *Somn.* *Scip.* 8. Politica virtutes.

lis, pollinis: sic Charisius (1. p. 27.). Probus autem, et Cæsar hoc pollen, pollinis declinaverunt. *Phocas* in arte p. 1697. illa sunt generis masculini, quæ in genitivo una syllaba accrescunt, ut hic lapis; id; hic pulvis, eris; hic sanguis, inis; hic pollis, inis. — b) Sumitur etiam præfarina tenuissima, non solum a furfuribus secreta, sed etiam densiore cribro excernendu, tenuissima facta, sicut di farina. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 9. 20. (87). de silagine, quæ est genus tritici. Si vero pollinem facere libeat, sexdecim pondio panis redeunt (e modo), et cibarii tria, furfumque semodius. et *ibid.* 10. 20. (89). Ex Africo (tritico) iustum est e modiis redire semodios (*similaginis*), et pollinis sextarios quinque. V. integr. c. 9., unde etiam colliges, pollinem tenuorem esse, quam ipsum florem farinæ.

11.) Translate dicitur de tenuissima farina aliam rerum. *Plin.* 19. *Hist. nat.* 5. 29. (91). Inula in pollinem tunditur arida. *Id.* 29. *ibid.* 3. 11. (39.); et *Colum.* 6. R. R. 30. 6. Pollen turis. h. e. tus minutum, quod et manna turis aliis dicitur. *Cels.* 4. 4. Polline etiam piperis palatum recte respurgitur. *Marcell.* *Empir.* c. 19. in fin. p. 113. retro ed. *Ald.* Aphroniti unciam S., sulphuris unciam S., ervi farinæ unciam S., bacem annam in pollinem tenuissimum redacta acetato colliges et permiscebis.

## POLLENS, entis. V. POLLEO.

POLLENTER, adverb. potenter. Legitur tantum Comp. *Pollentius* apud *Claudian.* IV. cons. Honor. 254, casaque reddit plenitudo hydra.

POLLENTIA, æ, f. 1. ¶ 1. Est potentia, potenza, δύναμις. *Plaut.* *Rud.* 3. 2. 4. Ne impiorum potior sit pollutia, quam innocentium. et *Cas.* 4. 4. 3. Nova nupta, sospes iter incipe hoc, ut viri tuo semper sis superstes, atque ut potior pollutia sis, vincasque virum, etc. h. e. vigore et viribus corporis. ¶ 2. *Pollentia* fuit etiam dea apud Romanos a pollendo dicta, quæ eadem videtur ac Victoria et Pellenia. *Liv.* 39. 7. Matus in circu instabilis in signum Pollentiae procedit, atque id deject. Ea religione noti patres et diem adjicendum ludorum celebritati censuerunt, et signa duo pro uno reponenda, et novum auratum faciendum. — NB. De nomine urbis V. ONOM.

POLLEO, es, ere, n. 2. Antiqui poleo dixerunt, teste *Festo* p. 205. 16. *Müll.*, quia nondum germinabant cinnsonantes. — Præteritis ac supinis caret. Usus tamen est præterito pollui his verbis *Isid.* 1. *Orig.* 40. Appellantur fabulæ Ἀσοπικæ, quia is (*Æsopus*) apud Phrygas in bac re polluit. — Part. *Pollens* in fin. — Pollere est posse, valere, vigere, vim viresque multas habere, ἕχειν (It. potere, avere potenza, forza, virtù, valore; Fr. pouvoir, être puissant, influent, avoir beaucoup de pouvoir; Hisp. poder, tener expedita la facultad ó potencia de hacer alguna cosa; Germ. etwas vermögen, ausrichten können, in etwas stark, etwas zu thun im Stande sein; Angl. to be able, be very strong or mighty, be of great force or power, prevail much, bear rule or sway, excel).

I.) Proprie. ¶ 1. Generativum. — a) Jungitur cum possum. *Liv.* in veteri formula feederis, 1. 24. sub fin. Tantoque magis ferito, quanto magis potes pollesque. et 8. 33. Qui unus plus, quam tua dictatura, potest polletque. *Plaut.* *Asin.* 3. 3. 46. Videtin', viginti minæ, quid pollut, quidve possunt? *Add. Vet.* *Poet.* apud *Cic.* 4. *Tusc.* 32. 69. V. POLLENS sub init. — Hec quidam ita distinguunt, ut pollere referatur ad vires insitas, et a natura: posse ad acquisitionis, et ab exercitatione. Sed hoc incertum discriminem est, passimque negligitur, præsentia a poetis. — b) Absolute. *Cic.* 3. de republ. 12. Imperare quam plurimis, sive voluntatibus, pollere, regnare, dominari. *Cæs.* fragm. apud *Sueton.* *Cæs.* 6. Reges, qui plurimum inter homines pollut. *Id.* 1. B. C. 4. Qui in republica judicisque tum plurimum pollent. *Cic.* 2. *Off.* 9. 31. Ad fidem faciendam justitia plus pollet. *Id.* B. ut. 31. 190. Perorandi locus, ubi plurimum pollet oratio. *Flor.* 4. 2. Quum Romana maje-

stas toto orbe pollet. *Tac.* 4. *Ann.* 33. Olim, plebe valida, vel quum Patres pollet, noscenda vulgi natura. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 2. 5. (25). Etiam mutas religiones pollere manifestum est. — Et cum infinita vicem Nominativi gerente. *Cic. Brut.* 69. 242. Is omnibus exemplo esse debet, quantum in bac urbe polleat, multorum obediens tempori, multorumque vel honori, vel periculū servire. — c) Cum Ablativo rei, qua quis pollet. *Propert.* 3. 8. 17. Pullere forma. *Sueton.* *Cæs.* 19. pecunia. *Tac.* 4. *Ann.* 55. antiquitatis gloria. et 11. *ibid.* 24. armis. et 14. *ibid.* 57. malis artibus. *Id.* 2. *Hist.* 92. gratia. et 3. *ibid.* 45. nobilitate. *Apul.* 2. *Met.* Quod sciam, templis et lavacris et ceteris operibus cunctas civitates antecellimus: utensilibus praeterea pollenus affatim. h. e. cibaris abundamus. *Rursus Tac.* 3. *Hist.* 55. Tunc millia arniatrum, lecta equis virisque, si dux alias foret, inferendo quoque bello satis pollebant. ¶ 2. Speciatim de iis, quæ vim habent in medicina. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 19. 110. (171). Herba contra anginas efficacissime pollit, ex aqua pota. *Id.* 20. *ibid.* 16. 63. (171). Cunitago pollet adversus scorpiones ex posca, et 33. *ibid.* 4. 25. (84). Aurum plurimis modis pollit in remedii. *Id.* 28. *ibid.* 8. 29. (114). Chamæleonis linguam ad judicinrum eventus pollere. et mox (115). Pedem dextrum contra iatricinæ terroresque nocturnos.

II.) Translate de rebus inanimis. *Horat.* *Art.* P. 242. tantum series juncturæ pollet. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 22. 47. (165). Ex oleo et aqua Cilicia cotes pollut, ex aqua Arsinoticae sonn buone assai. et 14. *ibid.* 6. 8. (70). Quum eadem vites aliud aliis in locis polleat. *Id.* 19. *ibid.* 3. 17. (47). Sunt etiamnum duo genera, non nisi sordido nota vulgo, quum quæstum multum polleant. h. e. quum valde quæstiosa sint. — *Hinc Part. præs.*

*Pollens*, entis. adjective quunque usurpatur, unde Comp. *Pollentior* et Sup. *Pollentissimus* 1.; et est potens, valens, potente, δύναμεν. ¶ 1. Generativum. — a) Aliquando *pollens* cum potens jungitur. *Sall. Jug.* 1. Dux atque imperator vitæ mortalium animus est, qui ubi ad gloriam virtutis via grassatur, abunde pollens potensque, et clarus est, neque fortuna eget. *Liv.* 2. 34. a med. Cur Sicinium potenter polletemque video? *Inscript.* apud *Gruter.* 50. 3. *HERCVLI VICTORI POLLENTI POTENTI INVICTO* etc. V. *POLLEO* I. 1. a. — b) Absolute. *Vellej.* 1. 2. 5. Classis plurimum pollens mari. *Plaut.* *Capt.* 2. 2. 28. Genus pollens et honoratissimum. *Tertull.* advers. *Psych.* 6. Multa pollentioris mentis. *Solin.* 2. ante med. *Pollentissima* ingenia. — c) Cum Ablativo. *Nævius* apud *Macrob.* 6. *Saturn.* 5. Dein (incedit) pollens sagittis, inclusus Arcitenens. *Ovid.* 3. *Trist.* 10. 55. Hostis equo pollens longeque volante sagitta. *Lucret.* 1. 60. Pollens opibus. *Val. Flacc.* 6. 85. venenis. — d) Cum Genitivo. *Plaut.* *Circ.* 1. 2. 21. de *Baccho*. Vini pollens Liber. — e) Cum Accusativo *Seneca Agam.* 805. Soror cuncta pollentis viri, Argolica Juno. — f) Cum Infinito. *Lucan.* 6. 685. Tum vox Lethæos cunctis pollentior herbis Excantare deos. *Sit. It.* 14. 80. tractare serenn Imperio vulgum pollens.

¶ 2. Speciatim, pollentes herbo sunt quæ vim habent in medicina. *Ovid.* 2. *Fast.* 425. non tu pollutibus herbis, Nec prece, nec magico carmine mater eris. *Add. eund.* 7. *Met.* 196. *Claudian.* 1. in *Rufin.* 150. funestarumque potestas Herbarum, quidquid letali gramine pollens Cau casus. V. *POLLEO* I. 2.

POLLEX, icis, in. 3. primus et crassior digitus in manu et pede: a polleo, quia supra ceteros vim habet, ut *Atepus Capito* apud *Macrob.* 7. *Saturn.* 13. docet, ἀτίχειον (It. dito grosso, pollice; Fr. le pouce; Hisp. pulgar; Germ. Daumen; Angl. the thumb, the great toe).

I.) Proprie. — a) Universum. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 43. 99. (244). Hominis digitus articulos habent ternos, pollex binos, et digitis adversus universis nectitur: per se vero in obliquum porrigitur, crassior ceteris. *Huic minitus mensura par* est. — *Hinc*, cum addito digitus, de men-

sura. *Cato R. R.* 20. Tunicas latas digitum pollicem facio. *Cæs.* 3. B. G. 19. Clavi digiti pollicis crassitudine. — Ceterum *Cic.* 3. *Off.* 11. 46. Durius Atheniensis, qui sciverunt, ut Eginetis, qui classe valebant, pollices præciderentur.

*Horat.* *Epod.* 5. 47. irrectum sæva dente li

vidu Canidia rindens pollicem. *Ovid.* 4. *Met.* 36. levi deducere pollice filum. et 6. *ibid.* 22. versare fusum. *Virg.* 11. *Æn.* 68.; et *Colum.* 10.

R. R. 303. durn demetere flares. *Ovid.* 2. *Art.* am. 494. movere fila lyrae. (Hinc *Horat.* 4. *Od.* 6. 35. Lesbiu servate pedem meique Pollicis ictum.) *Id.* 8. *Met.* 198. mollire ceram. (Hinc *Juvenal.* 7. 237. mores teneros ceu pollice du cat, Ut si quis cera vultum facit) *Id.* 10. *ibid.* 289. tentare venas. *Martial.* 6. 89. arguto matellam poscere. h. e. crepando digitis. *Sueton.* Aug. 24. Equitem R., quod dunbus filii adolescentibus, causa detrectandi sacramenti, pollices amputasset, ipsum, bñnaque subiecit bñstæ. V. MURCUS. *Terentian.* præf. v. 33. p. 2384. *Putsch.* Alterna vice pollicem. — b) Speciatim. in pollice erat favoris studiique significatum: nam faventes preinebant, aversantes improban tesque vertebant retro et subrigebant. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 2. 5. (25). Pollices, quum favemus, premere etiam proverbio jubemur. *Horat.* 1. *Ep.* 18. 66. Fautor utroque tuum laudabit pollice ludum. *Juvenal.* 3. 36. Munera nunc edunt, et versu pollice vulgi Quemlibet occidunt populari ter. *Prudent.* 2. advers. *Symmach.* 1097. pe culusque jacentis Virgo modesta jubet conversu pollice rumpi. *Add. Stat.* 8. *Theb.* 26. *Auct.* incertus in *Anthol.* *Lat.* T. 1. p. 534. *Burmann.* Sperat et in sæva victus gladiator arena, Sit licet infesto pollice turba minax. — *Infestus* itaque poller est conversus et subrectus, quia talis esse aversantium solet et damnantium: verum Idem erat proprius etiam oratorum loqui incipientium, qui, licet in miti negotio usurparetur. *infestus* tamen dicebatur. V. DIGITUS. *Quintil.* 11. 3. 119. Fit et ille habitus, qui esse in statu pacificator snlet, qui, inclinato lu humerum dextrum capite, brachin ab auro prætenso, manum infesto pollice extendit. *Apul.* 2. *Met.* Duobus infimis conclusis digitis, ceteros eminentes porrigit, et infesto pollice clementer subridens inlit. — c) De pollice pedum exempla habes apud *Plin.* 28. *Hist. nat.* 4. 9. (42). et alibi; et *Martial.* 8. 75.; et *Sueton.* *Cal.* 57. — d) Per synecdochem poller est tota manus. *Ovid.* 3. *Amor.* 6. 71. scindens inimicu pollice crinem

II.) Translate. ¶ 1. Per metaphoram est palmes brevier crassiorque, figura pollicis, qui et custos, et reses, et præsidarius, et subsidiarius dicitur, ut *Colum.* 4. R. R. 21. 3. docet, id est sarmamentum gemmarum duarum, vel trium, ex quo quum processere frugiferæ materie, quidquid est supra vetusti brachi, amputatur. *Id.* 24. 13. Subsidarius custos in pollicem subsecari non debet, quum etc. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 1. 3. (14). Vites excrescere ultra suos pollices prohibet. *Add. eund.* 17. *ibid.* 22. 35. (186). ¶ 2. Item nudus, et veit crassus unguis erstant in truncu et cortice palmarum. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 4. 7. (29). Relique teretes atque proceræ, densis gradatisque corticis pollicibus, aut orbibus, falcis ad scandendum Orientis se populis præbent. — NB. De nom. prop. V. ONOM.

POLLICARIS, e, adject. di un pollice, pollicis magnitudinem habens. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 9. 49. (73). Folia pollicari amplitudine. *Id.* 15. *ibid.* 24. 26. (75). Siliqua pollicari latitudine. *Id.* 13. *ibid.* 23. 45. (128). Frutex pollicari crassitudine.

POLICEO, es, etc. V. voc. seq. sub B.

POLICEOR, liceris, lictus sum, licerl, dep. 2.

Part. *Policens* sub 1. a.; *Policitus* sub A. c. et B. — Polliceri est promittere, profiteri, deferre, offerre, ἀποχεύειν, ἀπαγγέλλειν (It. pro mettere, esibire, offrere; Fr. proposer, offrir, promettre de faire quelque chose; Hisp. proponer, ofrecer, prometer; Germ. sich erbieten zu etwas, etwas zu leisten versprechen, etwas verheissen zusagen; Angl. to promise, assume, hold forth, offer).

*a)* Deponent forma et vi. — *a)* Ratione habita etimi, alii dicunt a pote et liceor, alii vero a por et liceor, quasi proprie dicatur de eo, qui pretium pro merce, aut opere promittit. *Ter. Andr.* 1. 1. 49. Amans accessit pretium pollicens. *Id. Phorm.* 1. 2. 18. Is senem per epistolas pellexit modo non montes auri pollicens. *Sall. Jug.* 19. Dando et pollicendo multa perfecit, ut etc. — *b)* Universim tamen adhibetur pro promittere: nisi quod nonnulli (ut *Donatus ad Ter. Andr.* 2. 3. 27.) ita distinguunt, ut polliceris majori affirmationa dicatur, quam promittere: alii, (ut *Servius ad Virg. 1. En.* 241.) polliceri ulro ac sponte, promittere rogatos. Sed haec discrimina aut vera non sunt, aut per raro servantur. Ceterum — *c)* Cum Accusativo rei. *Ennius* apud *Cic. 1. Divinat.* 58. 132. Sed supersitiosi vates impudentesqua arioli-Qui bus divitias pollentur, eis drachumam ipsi pertinet. *Plaut. Bacch.* 2. 2. 8. Hospitalium et coenam polliceri peregre advenienti. *Id. Truc.* 2. 4. 23. Plus polliceris tu, quam ego a te postulo. *Cic. Planc.* 42. 101. Nihil tibi ego tum de meis opibus pollicabar, sed de borum erga me benevolentia prominthebam. *Id. 7. Fam.* 5. Neque minus ei prolixe de tua voluntate promisi, quam eram solitus de mea polliceri. *Id. 5. Fam.* 8. *a med.* Ego vero tibi profiteor atque polliceor meum studium in omni genere officii. *Id. pro leg. Manil.* 24. 69. Quidquid auctoritate possum, id omne ad hanc rem conficiendam tibi polliceor ac deferio. *Id. 10. Phil.* 4. 9. Polliceri praesidium suum alicui. et *Divin. in Q. Caecil.* 6. 21. sum operam. *Tac. 2. Ann.* 40. Offerant pecuniam, fidem atque paricula polliceantur. *Plin. Paneg.* 70. Impunitatem male consultis polliceri. *Seneca Thyest.* 619. Nemo tam divos habuit faventes, Crastinum ut possit sibi polliceri. — Similiter Part. *Pollitus* apud *Plaut. Atil.* 3. 4. 11. Credo ego edepol, illi mercedem gallo polliticos coquos. *Ces. 2. B. G.* 4. Bellivacos polliticos lecta millia lx. *Honorat.* 1. *Od.* 15. 29. Quem tu - Sublimi fugies mollis anhelitu, Non hoc pollitus tuae. — *d)* Cum Infinito. *Plaut. Most.* 5. 1. 36. Quin iurandum polliticis est dare, si vellim, mihi. *Ter. Hecyr.* 4. 4. 57. Pollicta est ea, se concessuram ex aedibus. *Id. Andr.* 3. 5. 7. Qui modo sum pollitus ducere. *Cic. 2. leg. Agr.* 37. 103. Pro certo polliceor hoc vobis atque conlinro, me esse perfecturum, ut etc. — *e)* Absolute; Accusativus enim vel *Infinitus* facile subauditur; et aliquando cum Adverbii. *Cic. 1. ad Q. fr.* 2. 3. Nostre causae non videntur homines defuturi: mirandum in modum profidentur, offerunt se, pollificantur. *Id. 13. Att.* 1. De escate polliceris, vel potius recipis. *Id. 5. ibid.* 13. Polliceri liberalissime. *Id. 4. Fam.* 13. benigne. *Id. Dom.* 11. 28. prolixe. *Flor.* 1. 1. Ita illi ave polliceantur. — *f)* Proverbium est illud *Ser. Phorm.* 1. 2. 18. Montes auri polliceri. *V. Supra* in *a.* Similiter illud *Sall. Cat.* 23. Polliceri maria montesque.

*B)* Activa positione olim polliceo dictum est. *Varro* apud *Non.* p. 471. 13. *Merc.* Ne dares, na polliceres. — Hinc polliceor passiva significatione. *Metellus Numidic.* apud *Priscian.* 8. p. 792. *Putsch.* Ut aliis ob metum statuae polliceantur. *Ulp. Dig.* 14. 1. 1. *a med.* Excentri navem actio non pollicitur. — Et Part. *Pollitus*, passive, promissus, promesso, esibito. *Vellej.* 2. 111. 1. Senatorum equitumque R. exactae ad id bellum operae pollicitae. Sed de hac lectione valde dubitandum est; alii enim aliter omnino legunt. *Ovid. 3. Fast.* 366. Pollicitam dictis, Juppiter, adde fidam. et *Heroid.* 21. 140. Exige pollicti debita Jura tori. Adde eund. *ibid.* 6. 110. — Hinc

*Pollictum*, *i. n. 2.* absolute, substantivorum more, est promissio, pollicitatio, promessa. *Collum.* 11. *R. R.* 3. 1. Memores pollicti nostri subjungemus cultus mortuorum. *Ovid. 1. Art. am.* 632. Pollicito testes quoslibet adde deos. et *ibid.* 355. Pollicitis corrumpare aliquem. et *3. Amor.* 7. 70. capi.

**POLLICITATIO**, *ōnis, f. 3.* promessa, esibizione, offerta, ἐπαγγελμα, ὑποχρέωση, promissio iterata, vel multarum rerum, ut ait *Donatus ad Ter. Andr.* 3. 2. 47., item simpliciter promissio, praesertim ejus, qui ultro, et non rogatus pollicitur. *Ter. Phorm.* 5. 6. 18. Quin tu bine pollicitationes aufer: quod fers, cedo. *Ces. 3. B. G.* 18. et 26. Huic magnis premiis pollicitationibus persuadet, ut etc. et *7. ibid.* 1. Omnibus pollicitationibus ac premiis depositant, qui belli initium faciant. et *3. B. C.* 105. Hunc incitatum suis, et regis inflatum pollicitationibus, etc. *Sall. Jug.* 65. Multis pollicitationibus aggradi aliquem. *Asinius Pollio ad Cic. 10. Fam.* 32. *a med.* Quin legionem ad se arcessisset haec pollicitatione, denarios quingenos militibus datum. — A JCtis saepe de ea promissione dicitur, quae sit civitati, aut reipublica, ut videre est *Dig. 50. tit.* 12. qui de pollicitationib. inscribitur. *Plin. 10. Ep.* 48. Huic theatro ex privatorum pollicitationibus multa debentur. *Inscript.* apud *Gruter.* 422. 3. c. IVLIO AVGUSTI L. HELENO EX DECRETO DECVR. MUNICIPII ALETRINAT. ET POLLICITATIONES SEVIR. ET MUNICIPVM ET INCOLAR. OR MERITA RIVS — Dicitur etiam de metu aliquid infortunii. *Inscript.* apud *Murat.* 135. 1. QVM RESPUBLICA PHARAO SVA VENDIDERIT OB POLLICITATIONEM BELLI NAVALIS (*P. Lucilius Galma*) HS. CCCLXXX. REIPUBLICAE DONAVIT.

**POLLICITATOR**, *ōris, m. 3.* qui pollicitatur. *Tertull. advers. Jud.* 1. Habemus deum idoneum pollicitorem, et fidelem sponsorem.

**POLLICITATRIX**, *īcis, f. 3.* quae pollicitatur. *Tertull. Apolog.* 23. Virgo pluriarum pollicitrix.

**POLLICITATUS**, *a, um, particip.* *V. voc.* seq.

**POLLICITOR**, *āris, ātus sun, ari, dep. 1.* frequent. a polliceor. — Part. *Pollitans* et *Pollicitatus*. — Pollicitari est multa, aut sepa promittere, offere, promettere, esibire, offerire, ὑποθέψει. *Plaut. Rud.* 4. 2. 24. Pauillatim pollicitabor pro capite argentum, ut sim liber. *Id. Mil. glor.* 3. 3. 6. Pollicitari alicui operam sum. *Ter. Phorm.* 3. 1. 35. Ego te complures menses tuli pollicitant, nibil scirentem. *Id. Andr.* 5. 4. 9. Sollicitando et pollicitando eorum aninos lactas. *Sall. Cat.* 38. Dein largiendo et pollicitando magis incendere. *Ulp. Dig.* 50. 12. 6. Etiam feminas, si quid ob honorem pollicitatæ sunt, debere implere, sciendum est. — Passive *Venant. Fortun.* 6. *carm.* 4. 94. Pollicitata semel, perpetuata manent. *h. e. promissa.*

**POLLICITUM**, *i. n. 2. et*

**POLLICITUS**, *a, um.* *V. POLLICEOR.*

**POLLINACEUS**, *a, um, adject.* idem ac pollinarius. *Gloss. Cyrill. Fūpītēs ἀρτος, pollinaceus.*

**POLLINARIS**, *e, et sōpius*

*POLLINARIUS*, *a, um, adj.* ad pollinem pertinens. *Plaut. Pren.* 3. 1. 10. Iste quidem gradus succretus est cribro pollinario. *h. e. brevissimus, et minutissimas, minimumque procedens.* *Plin. 18. Hist. nat.* 11. 28. (108). Cribrum genera Galli e solis equorum invenere, Hispani e lino excusoria et pollinaria. *Gloss. Cyrill. Pollinare cribrum, γυριστίπον κόσκον.*

**POLLINCTOR**, *ōris, m. 3.* Quidam scribunt pollictor. — Pollinctor est qui cadaver curat, lavat, ungit et rogo parat, a pollingo, beccamorti, beccino, ἐντριαστής, ταφεύς, νεκτόδος.

*I)* Proprie. *Non.* p. 157. 20. *Merc.* Pollinatores sunt qui mortuos curant. Sic *Fulgent. de prisc. serm.* p. 559. 9. *Merc.* Pollinatores dicti sunt, qui funera morientum curant. — Dicti autem pollinatores, quasi pollitorum unctores, id est cadaverum curatores. *Varro* apud *Non. loc. cit.* Itaque plures dies inter medici discessant et adventum pollinatores interfuerunt. *Plaut. Pren. prot.* 63. Quia mihi pollinctor dixit, qui eum pollinxerat. *Adde eund. Asin.* 5. 2. 60. *Martial.* 10. 97. Jam scrobe, jam lecto, jam pollinctore parato, Heredem scriptis me Numa: convulavit. *Ulp. Dig.* 14. 3. 5. Si libitinarius ser-

vum pollinctorem habuerit. — Et universim vespillo, libitinarius. *Sidon.* 3. *Ep.* 13. *ante med.* Cadaver rogale, quod facibus admotis semicomustum, mox sidente strue torrium devolutum reddere pyre jam fastidiosus pollinctor exhorret.

*II)* Translate est qui bominem immolat. *Tertull. advers. Gnost.* 7. Quis (Deo nostro) exprobrates et aram rogum et pollinctorem sacerdotem, et non beatum amplius reputasset, quem Deus connedisset?

**POLLINCTORIUS**, *a, um, adject.* ad pollinctorem pertinens. *Plaut. in Supposit.* *Aulul.* scena, *Quid hic,* 4. Libitinarius, sive pollinctorius esset.

**POLLINCTORA**, *ā, f. 1.* uncio et curatio cadaveris. *V. POLLUCTURA.*

**POLLINCTUS**, *a, um.* *I.* voc. seq.

**POLLINGO**, lingis, linxi, linctum, lingere, a. 3. Quidam pollingo esse putant in presenti: sed pollingo agnoscit etiam *Charis.* 3. p. 218. *Putsch.* De etymologia *V. Voss.* — Part. *Pollinctus* I. et II. — Pollingere est cadaver curare, lavare, ungere ad rogum et sepulturam, governare, ungere i cadaveri per la sepoltura.

*I)* Proprie. *Gloss. Philox.* Pollingo, παρεπέλλων υπέρβου, αρπάζων, ταρχεύω, ἐνταξιζω. *Plaut. prot. Pæn.* 63. Quia mihi pollinctor dixi, qui eam pollinxerat. *Amian.* 19. 1. Lectuli signora uehentes hominum mortuorum, ita curate pollincta, ut imagines essent corporibus similes jam sepultis. *Apul. Florid.* n. 19. Jam miseri illius membra omnia aromatis perspersa, jam os ipsius unguine odoro delibutum, jam cum pollinctum, etc.

*II)* Translate. *Seneca Vit. beat.* 7. Voluptas medicamentis pollincta. *Alii rectius leg. polluta.* *Val. Max.* 7. 7. 4. Spernis quos genuisti, nubis effeta, neque erubescis ei totum patrimonium addicere, cujus pollincto jam corpori marcidae senectetum tuam substravisti. *Hic Val. Max.* Septiciam quandam alloquitur, quae filii irata, quum jam parere non posset, Publicio admodum seni nuperat, testamento etiam utroque tilio præterito.

**POLLIS**, *Inis.* *V. POLLEN.*

**POLLIT**, *pila ludit.* *Paul. Diac.* p. 243. 4. *Müll. Alii leg. polit.* *V. POLIMENTA* in fin.

**POLLUBRUM** et *pölbürum*, *i. n. 2.* *catino*, bacino da lavar le mães, χέρψιον, vas excipiendæ aquæ, dum manus lavantur, aut pedes, mailuvium, trulleum, pelvis: a *polluo*, quod a por pro et tuo lavo. *Non.* p. 544. 21. *Merc.* *Pölbürum*, quod Græci χέρψια, nos trulleum vocamus. *Paul. Diac.* p. 247. 1. *Müll.* *Pollubrum* pelluvium vas, quod nos pelvem vocamus. *Gloss. Placid.* in *Class. tract.* T. 3. p. 493. ed. 1. *Maio.* *Pollubreo*, tulleo. *Lege Pollubro*, trulleo. *Liv. Andron.* apud *Non. loc. cit.* Argenteo pollubro, et aureo gutto. *Hectius Müllerus* ad *Fest.* et *Paul. Diac. Suppl. Annotat.* p. 396. legit: Argenteo pollubro, aureo eglutro. His vero *Livius*, parum quidem accurate, expressit illa *Homer. Odyss.* 1. 136.-137. *Fabius Pictor* *ibid.* Aquam manibus pedibusque dato: pollubrum siistra manu teneto, dextera vasum cum aqua. *V. PELLUVIA.*

**POLLUCERO**, *ces, xi, cluni, cere, a. 2.* Part. *Polluctus* II. in omibus paragr.; *Pollucendus* I. — Pollucere sacrorum verbum est, de illis, qui diis libamenta offerunt: videtur esse idem ac porcicio. *V. Varro* *loc. cit.* in *Polluctum*, i, in fine hujus vocis.

*I)* Proprie est partem victimæ populo permittere, ut vescatur, postquam pars diis data et porrecta est (*V. infra* II. 1. et 2.). Sed accipitur etiam pro sacra facere, diis offerre, consecrare. *Cato R. R.* 132. Jovi dapali culignam vin, quantum vis polluceto. Quum pollucere opurtebit, sic facies. Juppiter dapalis, quod tibi fieri oportet, in domo familie mea culignam vini dapi, ejus rei ergo macte hac dape pollucenda esto. *Plaut. Stich.* 1. 3. 80. Uti decumam partem Herculi polluceam. *Plin. 32. Hist. nat.* 2. 10. (20). ex *Cassio Hemina.* Numa constituit, ut

pices, qui squamosi non essent, ni polluerent: parcimonia commentas, ut convivia publica et privata, cœnæque ad pulvinaria facilis comparentur, ni qui ad polluctum emerent, pretio minus parcerent, eaque præmercarentur. *Festus* p. 253. 17. *Müll.* quoque ea percenset, quæ pollucere sicebat, b. e. coemere diis offerenda, et in conviviis sacrorum causa adhibenda, nimirum far, polentam, vinum, panem fermentatum, secum passam, suillam, bubulam, agnivam, caseos, oïllam, alicam, sesama, oleum, et pisces, quibus est squama, præter scarum. Herculii autem omnia escuenta, poculenta.

H.) Translate. ¶ 1. *Polluctus* est mensæ appositus, in medium positus, omnibus communis: ductum a *polluctis*, ad quæ quilibet conveniebat. Postquam enim pars victimæ, v. gr. exta, diis porrecta et oblata erat, reliquæ cum populo communicabatur, ut ab eo consumeretur. Hinc translate. *Plaut. Rud.* 2. 4. 11. Non ego sum polluta pago: potin' ut me abstineas manum? ¶ 2. Significata etiam opipare acceptus, laute habitus, nempe quæ polluentes veteres convivia lauta instituebant. Hinc jocose *Id. Curs.* I. 3. 37. *Polluctus* virg. servus. ¶ 3. Iten imbutus, quasi particeps factus aliquicu rei. *Arnob.* 5. 12. Hocine de diis quisquam vel exigua dixerit eorum opinione polluctus? — Hinc

*Polluctum*, t. n. 2. absolute, substantivorum more, est sacrificium, sive convivium, quod Jovi dapali, Herculi, aliive deo liebat. *Varro* 6. L. 54. *Müll.* Polluctum, quod a porriendo est factum. Quum enim ex mercibus libamenta porrecta sunt Herculi in aram, tum polluctum est. *Cassius Hemina* apud *Plin.* 32. *Hist. nat.* 2. 19. (20). Ni qui ad polluctum emerent, pretio minus parcerent. *Macrob.* 2. *Saturn.* 12. in fin. Proprie autem catillones dicebantur, qui ad polluctum Herculis ultimi quin venirent, catillos ligurabant. — Proprie autem *polluctum* erat pars victimæ reliqua, quæ a populo consumebatur, postquam alia pars diis data et porrecta erat. Hinc *Plaut. Rud.* 5. 3. 63. Spectatores, vos quoque ad cœnam vocem, ni datus nil sit, neque sit quicquam polluti domi.